
 1 

Z á p i s 

z 20. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 3. 10. 2019 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Ing. Jaroslav Kostelníček, Ing. Dana Kracíková, Mgr. Táňa Šormová 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020-2023 

3. Návrh na navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 

roce 2019 

4. Průběžná zpráva o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2018 až 2020 

5. Aktualizace Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 

6. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 

2020 

7. Informace ze sociální oblasti 

8. Různé 

9. Závěr 

  

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a upozornila na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 20. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Veronika Čepelková 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman - vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 

odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Martina Smudková – vedoucí oddělení sociální práce, prevence a registrace 

soc. služeb odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Lukáš Khýn – referent odboru sociálních věcí 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

                                       



 2 

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

 Mgr. Petr Kamenický – referent oddělení regionálního rozvoje Odboru 

regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020-2023 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 

2020-2023. Rodinná politika je klíčová pro zvládání demografických proměn a udržení stabilní 

soudržné české populace. Koncepce rodinné politiky reaguje opatřeními zejména na 

demografické a společenské proměny. Cílem Koncepce je zajistit kontinuitu podpory rodiny, a to 

také širší rodiny, tzn. včetně seniorů,  na regionální úrovni. Koncepce určuje směr, kterým se 

bude podpora rodiny na úrovni kraje v následujících letech ubírat. Opatření Koncepce míří 

především na podporu funkčních rodin a seniorů a na podporu rodin  

se specifickými potřebami. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/20/108/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci rodinné 

politiky Královéhradeckého kraje 2020-2023 

 

 

K bodu 3 

Návrh na navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 

2019 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019. Zastupitelstvo kraje dne 9. 9. 2019 schválilo výsledky dotací na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019. Při výpočtech základních hodnot pro stanovení výše dotace došlo k chybě, 



 3 

neboť do veřejných zdrojů, které kryjí vyrovnávací platbu roku 2019, byly započteny i zdroje 

z Evropské unie, zatímco v součtu zdrojů roku 2018 tyto zdroje nebyly započteny.  Došlo tak ke 

stanovení nižší vypočtené částky pro určení dotace u Oblastní charity Hradec Králové a Farní 

charity Dvůr Králové nad Labem. Pro nápravu tohoto stavu byly vyčleněny prostředky 

z navýšených příjmů rozpočtu v celkové výši 2 miliony Kč a navrženy k rozdělení dle 

předloženého materiálu. Nerozdělená částka z navýšení ve výši 120 tis. Kč bude ponechána na 

dorovnání případné potřeby sociálních služeb.  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/20/109/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu  sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění,  

v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

 

2) navýšení částky dotačního titulu o 2 miliony Kč na celkovou výši  29 mil. Kč 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 4 

Průběžná zpráva o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2018 až 2020 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020. Sledovaným obdobím pro tuto zprávu je 1. 1. 2018 – 17. 

6. 2019. Zmínil oblast péče o seniory, dále oblast podpory pečujících osob a posílení kapacity 

pobytových odlehčovacích služeb pro seniory. Dalšími hodnocenými oblastmi jsou oblast služeb 

o zdravotně postižené osoby a dále systém služeb pro cílovou skupinu osob s duševním 

onemocněním, což je problematika relativně nová (největší výzvou bude v současnosti 

probíhající reforma psychiatrické péče, která s sebou přináší mj. Centra duševního zdraví, se 

kterými bylo při tvorbě plánu počítáno.). Dále zmínil oblast hospicové péče. 

 

Dotazy a diskuse:  Ing. Vladimír Derner, Mgr. Lukáš Khýn, Mgr. Jiří Zeman, p. Andrea Turková, 

Bc. Roman Béla 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

 



 4 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/20/110/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit průběžnou zprávu o 

naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 

2020. 

 

 

K bodům 5 a 6 

Aktualizace Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 

až 2026 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 

 

Mgr. Lukáš Khýn souhrnně informoval o aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 a o aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje 

v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2020. Smyslem aktualizace Střednědobého plánu 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 bylo uvést jej do souladu se 

schváleným plánem investic do krajské infrastruktury sociálních služeb. Kromě úpravy či 

doplnění opatření, která souvisejí s novými kapacitami pobytových služeb, došlo také ke 

zpodrobnění rozpočtového výhledu Střednědobého plánu včetně vyčíslení finančních dopadů 

provozu nových zařízení, která budou výsledkem realizace investic. Dále byla zaktualizována 

příloha č. 3 Rozvojová síť sociálních služeb tak, aby reflektovala aktuální záměry. Vzhledem 

k tomu, že Střednědobý plán blíže upravuje a rozpracovává cíle stanovené ve Strategii 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026, bylo nutné změny 

uvedené výše promítnout i do tohoto dokumentu. Také ve Strategii byl aktualizován rozpočtový 

výhled po celou dobu její platnosti a byla aktualizována příloha č. 2 Rozvojová síť sociálních 

služeb. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/20/111/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci 

Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 včetně 

přílohy č. 3 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu investic do 

infrastruktury sociálních služeb, dle předloženého materiálu 

 



 5 

Dotazy a diskuse: Mgr. Lukáš Khýn, Mgr. Jiří Morávek, p. Eva Rumanová, Mgr. Jiří Zeman 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/20/112/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 včetně 

přílohy č. 2 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu investic do 

infrastruktury sociálních služeb, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu č. 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

V rámci tohoto bodu byly projednány dva materiály, které nebyly členům rozeslány předem. 

 

Příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb  

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o nově zařazeném materiálu pro nadcházející jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Jedná se o revokaci usnesení ze dne 17.6.2019. 

 

Dotazy a diskuse:  Ing. Vladimír Derner 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

 

USNESENÍ VS/20/113/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit revokaci usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1623/2019 ze dne 17. 6. 2019, ve 

znění dle předložených materiálů 

 

 

 



 6 

Mgr. Petr Kamenický informoval o podaných žádostech o dotaci na individuální účel, které se 

týkají gesce odboru sociálních věcí. Žádosti budou schvalovány na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje dne 9.12.2019. Jedná se o následující žádosti: 

 

 

Farní charita 

Rychnov nad 

Kněžnou 
Rekonstrukce prádelny  

 vylepšení technického zázemí pro 

poskytování sociálních služeb - 

rekonstrukce nevyhovujících 

prostor prádelny 
398 810 Kč 360 000 Kč SV   

město Hořice 

Rozšíření kapacity - 

Domov se zvláštním 

režimem Hořice 

Rekonstrukce ubytovny "OKÁL B" 

Domova pro seniory v Hořicích s 

navýšením kapacity o 18 lůžek, 

kompletní rekonstrukcí sociálních 

zařízení. Dále bude upraven prostor 

jídelny, zřízena relaxační místnost. 

Rekonstrukce navržena dle 

vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

(bezbariérovost). 

11 081 831 Kč 7 000 000 Kč SV 

město Jičín 

Zvýšení kapacity a 

zkvalitnění zázemí 

denního stacionáře 

Domovinka v Jičíně 

zvýšení kapacity a zkvalitnění 

zázemí pro poskytování sociální 

péče formou ambulantní služby 

uživatelům ve věku od 65 let - 

rekonstrukce zahrnující přístavbu a 

nástavbu, modernizaci prostor a 

vybudování výtahu v objektu 

47 693 516 Kč 
25 000 000 

Kč 
SV 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/20/114/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na 

individuální účely, dle projednaného materiálu 

 

 

 

K bodu 8 

Různé 

 

Ing. Vladimír Derner informoval o přípravě a realizaci investic v sociální oblasti, dále upozornil 

na připravovanou novelizaci zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

 

 

 

 



 7 

K bodu 9 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 10:40 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 

28.11.2019. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

               PhDr. Veronika Čepelková 

                       ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


